legit publice phia auditur in scolis theologia
Nullum doctrinam genere ptermittit gignasia literarum
in pluribus; utalia ciuitatibus; clarissima repuntur
nec transalpes in hispania in gallia in germania
in britania collegia defunt virorum excellenciam. quod
sapiam protestant puulis. **I**st enim ingens christiano
rum cura ut in doctriina erudiantur et veritate intelligant
in nostra lege. que nunquam mentita est. simius
comprehensa ac legifer tuus non modo metitur. sed
levitur. sed in docte. sed imprudenter. sed insipide mentitur.
Et si bishipi sepe contrarius est. quemadmodum siue
legis inspectio plane intelliget. innumerabiles
sunt eius impiecia et amiles fabule et pueriles nu-
ge. **D**e quibus libet hoc loco pauca referre que
de ceteris indicium prebeat. **E**xponens mahumete-
s capitulo alcorani quod dicit filiorum israel. in
hac sententiā loquitur. **S**icut laus ei. qui seruum su-
um ab oratorio quod est belcarata ipsa est domus
meschē usque in oratorium sancte domini. **I**herusalē
nocte una tūstulit circa quam būdiximus deum. **O**
ros huius audite et intelligite. cum ab eo a vobis
venit ad me gabriel serco post psalmodiā resp-
tim que ultima est et ait. **O** mahumetes in-
bet deus ut se adeas. **C**um rūndi. et ubi eum visam et
avit gabriel. **V**bi ipse est. et iumentū illico addu-
cit magnitudine inter asinū et mulum elera hil
vocant humane vocis capacem. **S**ic una non

non amplius hora iter egi annoꝝ quinquaginta
miliaꝝ et ait gabriel ascende aiaꝝ et ito ad sanctam
domum. ascendere volente fugiebat iumentum. et ius
sum est stare. qꝫ mahumetes assensurus esset
nunqꝫ acerbitꝫ est inquit. et r̄udente gabriele ac
cerbituꝫ esse. nō smā addidit. nisi p me deū roga
ret obtuli p̄ces deo meo p iumento quod me in
fidete suauī gressu incessit. ponens vngulā pedis
anterioris in orizonte sui viſus et minori ſpatio
qꝫ iectus implet oculi. ad sanctam domum perueni
comes aderat gabriel. qui duxit me ad domum
sanctam in ihēlm et vicinam rupē dixitq; descendē
qm̄ ex rupe in celum ascendes. et colligato illic in
mento portauit me humeris suis in celum. **Et** cum
applicuissim⁹ ad celum mudi et ad portā ei⁹ pulsa
uit gabriel. et qu es tu est quis esset. et r̄udit ga
briel ego sum. et iterum querēti quis tecū adest
r̄udit mahumetes. et subdit Jamīor. nūquid
vocatus. **Et** ait gabriel vocatus. et apta est por
ta. et vidi angelos. et bis genua flectens oraui p
eis. **Et** accepit me rufus gabriel. et verit ad se
cūdū celum. et fuit diſtātia int̄ celum et celum qñtuꝫ ē
iter quingentoꝫ annos. et sicut i pmo celo. ita
in hoc celo pulsatum extitit. et cūfū pari ſolēmita
te ad ſeptimum usq; celum pcedit. equā celoz di
ſtātia ponēs. et apt i. vii. celo vidisse ſe ageloz
plū et lōgitudieꝫ ageli cuiꝫ qꝫ iſtar mudi fuſſe

et aliquoꝝ mille viꝫbz extensiōe. et inter eos
vnū aliquē inueisse cui sepcies centena milia
erent capita. et in quolibz capite totidē ora. Et
in quolibz ore lingue totidē. que septigenis mil-
le milibz ydeomatibz laudabāt deū. Et rursum
alterꝝ angelum oñdisse qui fleret. et quesuisse
cām fletus. et cū ille dixisset culpas esse. orauī
pro eo. et tūc omēdabat me gabriel alij āgelo
et ille alij. donec fui in cōspectu dei. et tribunali
eius adhēsi. tetigitq; me manu sua deus inter
humeros et frigiditas manꝝ eius puenit usq;
ad medullas dorſi mei. Unde nūgis atq; delira-
mentis implet mahumetes aures populi. Sed
audiām alterā fabulā. in libro cui titulus est
de doctrina mahumetis. duo angeli noīantur
arathes et narathes quos ille asserit iussu dei
in terrā descendisse. ut genꝝ humānū regeret
atq; instrueret trib; mandatis acceptis. Ori-
mū. ne quenq; occideret. Alterū ne quid mihi
ste decerneret. Terciū ne vīmū biberet. Cum
aliquā diu rexissent. et iam ex toto orbe ad eos
iudicia deuolueretur mulier quedā decenti for-
ma et oīm pulcherrima. aduersus maritū suū
cām habēs. iudiciū ab eis peciit. atq; ut fauen-
tes h̄ret iudices. ut apud se prandīū habeant
multis p̄cibus iūitat. nō abnuūt angeli. pa-
rat splendidū xiiiiū. Epulas et pock'a mulier

ip̄a ministrat. apponūtur fercula multiplicia et
cū h̄js vinū. q̄ cū angeli recusarent. in stante
sepius muliere. et multas obiciēte blandicias
tandē biberūt. et iebriatū vīmo in hospitā inca
luerūt. eiusq; cōcubitū postularūt. spondet mu
lier ea cō dicōne ut alter eoz ei ascensū celū
ōnderet. alter discensū. plac; o dico illa ut iter
didičit. mox ascendit. in celū. relictis atq; irri
sis ā gelis. quā deus recognīcā inter side à collo
cauit. cui lucifer est nomē. **A**ngeli ad iudicū
euocati. **C**athenis ferreis in puto pfundissio
religati sūt usq; in diē iudicij p mansuri. cum
elegissent in hac potius vita q̄ in altera plecti.
Nec est sapia mahumethis. quā doc; puulos
hec eius theologia. hec doctrina dimitus reuelata.
Mira h̄is audacia ne dicam? Stulticiā seu
dementiā. Quot sūt in h̄is fabulis deridenda
sōpmā. non obiurgam? iumenti verba qn̄ et
asīnā sacre līe loquitā prodūt a gētēles bouē.
Sed qđ est q̄ vna hora iter qui quagm̄ta mī
liū annoz pḡie. metue hec. et diligēter cogita
an corpori nō dū glorificato id possit accidē. quo
iuit. ubi fuit. qđ circumiuit. nō ad hoc celū ascē
derat. quib; i locis tm̄ spaci pagravit. nec iu
mentū eū tulit. q̄s tulit eū. vñ veit. quō veit n̄l
hoz dixit qđ peccauēat iumentū ut p̄cib; egēt
cui nō est lex alia mīsi natuē et illi pareat. quid